%

%

20 % **^[English 66/19-22]**

%

%

%

25 **protectoris ad regnum ius ostenderet, taceret voluntatem.**²⁸³ Is
 e suggestu dominico die proximo ad aedem Pauli frequentissimo
 auditorio, quod eius fama viri contraxerat, hoc themate sermonem
 exorsus est. Spuria vitulamina non agent radices altas,
 % [*cf English 66/27 = translation of line above*]
 inde praefatus

30 infundi atque inspirari, semperque contracto rite matrimonio, propriam
 quandam ac peculiarem gratiam, quae in sobolem sancte
 conceptam derivetur, qua plerumque deficerentur hi qui vago vel
 adulterino concubitu nati, parentum crimen pravitate sua testentur
 usque adeo ut si qui [*cf. English 66/34-35*] **materna fraude celato originis vitio supplantatis**

35

²⁸⁰ *at Barnet...* **ten miles distant from London, taking Henry captive again** [... *slew the*] **count** [*with great*]
slaughter [*of that party* (cf. Latin: “both parties”) ...

²⁸¹ *...it might better appear* **that the Protector found nothing** [to bring against the marriage] **besides that antiquated**
worn-out scandal [*by which he pretended...*

²⁸² *But that invention, simple as it was, it liked* **him to whom** [*it sufficed* ... <NB: the Latin version uses the singular,
 referring to Richard alone, while the English version uses the plural, referring to “the Protector and his Council”>

²⁸³ *Doctor Shaa should...signify to the people that neither King Ward himself nor Duke of Clarence nor ... and so, all*
bastards that were begotton upon the Queen,][and should also assert] **the Protector’s right to the throne, although not**
his desire for it.

veris haeredibus,²⁸⁴ alieni patris fortunas invaserint, atque occuparint
 ad tempus, ita tum rem disponente Deo, erumpente brevi veritate,
 restitui legitimos successores **et genuinos reddi suae terrae surculos**,²⁸⁵
 5 deprehenso ac reuulso vitulamur spurio priusquam altius agat
 radices. Haec ubi vetustis aliquot confirmasset exemplis ^{^[English 67/6-7]}, protinus
 in laudes divertit Richardi nuper Eboraci ducis, eum subinde
 vocans patrem protectoris, tum admonito populo successionem
 regni perpetuam **senatusconsulto ac scito plebis**²⁸⁶ eius unius, deinceps
 stirpi decretam ostendit.
 10 % ^{^[English 67/11-13]}
 %
 Eduardum contra ius ac fas reginae
 copulatum, superstite Lucia vera eius et indubitata coniuge etenim
 contracto cum ea virgine matrimonio, **tum (suscepta etiam sobole)**
 15 **consummato, supervenientis forma viduae transversum actum,**
fidem libidine posteriorem habuisse, sic nullam eius sobolem regni
capacem esse. Hunc locum egit magna contentione, non signis modo et
suspicionibus, sed nominatis etiam falso testibus. Addit non ignarum se
 20 **stabat veritatem habendam, vita quoque ipsa potiore, sibi Ioannem**
Baptistam auctorem esse contemnendae necis, dum illicita regum
coniugia redarguat, nec tum admodum mirari se Eduardum nihil
habuisse pensi, legitimosne an spurios relinqueret,²⁸⁷ quippe nec ipsum,
 25 nec fratrem eius Clarentiae ducem satis certo natos patre, ut qui notos
 quosdam homines e familiaribus Eboraci ducis magis ^[cf. English 67/25] **oris specie**²⁸⁸
 referrent, quam ipsum ducem. A cuius etiam generosa indole dicebat
 Eduardum longe degenerasse. Ceterum protectorem virum omnium
 quos sustineret terra clarissimum non vita modo, sed vultu quoque
 ipso patrem referre. Hic est, inquit, unus atque unicus Eboraci ducis,
 30 verus et indubitatus filius, haec illius viri nota facies, haec certa forma,
 atque ipsa carissimi ducis pectoribus adhuc vestris obversantis
 effigies.
 Sed antea iam convenerat, ut dum haec verba dicebantur, protector